Администрация Белозерского сельсовета

Белозерского района
Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  14 марта 2019 года  № 5 -р

с. Белозерское

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Белозерского сельсовета в весенне-летний период 2019 года
В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета в весенне-летний период 2019 года:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Белозерского сельсовета  в весенне – летний период 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава Белозерского сельсовета                                                                          П.Г. Сахаров

                                                                                Приложение  к  распоряжению

                                                                                       Администрации Белозерского сельсовета

                                                                                       от  14 марта 2019 года  № 5 -р
                                                                                       «Об утверждении мероприятий по обеспечению
                                                                                        пожарной безопасности на территории

                                                                                        Белозерского сельсовета в весенне – летний

                                                                                        период 2019 года»
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Белозерского сельсовета в весенне-летний период 2019 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести  заседание комиссии по ЧС и ОПБ при  администрации сельсовета рассмотреть вопрос по обеспечению противопожарного режима на территории Белозерского сельсовета  в весенне-летний период  2019 года.
	до

31.03.2019г.
	Председатель КЧС

	2.
	Обеспечение контроля за исполнением решений комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	в течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС

	3.
	Определить пожароопасные направления для  населенных пунктов от степных пожаров.
	до

05.04.2019г.
	Муниципальный пожарный пост

	4.
	Подготовить и провести сельские сходы с приглашением должностных лиц органов ОНД в населенных пунктах сельсовета, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года (в т.ч. запрещение сжигание мусора, сухой травы и т.п.).
	до

20.04.2019г.
	Глава Белозерского

сельсовета

	5.
	В весенне-летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой, ветреной погоды запретить разведение костров и сжигания мусора, сухой травы в населенных пунктах сельсовета.
	Апрель – август 2019г.
	Администрация Белозерского сельсовета, муниципальный пожарный пост

	6.
	Организовать уборку территории населенных пунктов, предприятий, жилого сектора от сгораемого мусора.

	до

25.04.2019г.
	Администрация Белозерского сельсовета, руководители организаций, предприятий

(по согласованию)

	7.
	Организация патрулирования территорий населенных пунктов Белозерского сельсовета при повышении пожарной опасности патрульно-маневренной группой.
	в течение пожароопасного сезона
	Глава Белозерского сельсовета

	8.
	Оборудовать подъездные пути к водоисточникам для забора воды.
	до

20.04.2019г.
	Администрация Белозерского сельсовета, руководители организаций, предприятий

(по согласованию)

	9.
	Принять меры по приведению в пожаробезопасное состояние мест летнего отдыха, оздоровления и занятости детей.
	апрель-май 2019г.
	МКОУ «Белозерская СОШ»

(по согласованию),

Администрация сельсовета

	10.
	Поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог в населенных пунктах в весенне-летний период для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники.
	апрель – август 2019г.
	Глава Белозерского сельсовета

	11.
	Распространение  наглядных средств противопожарной пропаганды: памятки, листовки по вопросам пожарной безопасности для самостоятельного изучения гражданами.
	в течение пожароопасного сезона
	Муниципальный пожарный пост

	12.
	Организовать размещение на официальном сайте Администрации Белозерского сельсовета  в сети «Интернет» информацию по пропаганде мер пожарной безопасности.
	апрель - август 2019г.
	Зам. Главы Белозерского сельсовета

	13.
	Организовать взаимодействие со  всеми службами  и организациями,  привлекаемыми  к организации  тушения возможных пожаров.
	апрель-август 2019г.
	Глава Белозерского сельсовета

	14.
	Проверить систему оповещения населения при угрозе и возникновении ЧС. На территориях населенных пунктов установить средства звуковой  сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
	до 15.04.2019г.
	Глава Белозерского сельсовета,

специалист администрации Солодовников